
4 Gemeente 
Altena 

Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Altena, 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, 

gelet op artikel 3.1 Wet ruimtelijke ordening, 

overwegende dat: 

het bestemmingsplan het mogelijk maakt om een fietspad te realiseren ter 

verbetering van de verkeersveiligheid van de Middenweg; 

het ontwerpbestemmingsplan "Buitengebied: fietspad Middenweg Andel-Veen" van 

22 december 2023 tot en met i februari 2024 ter inzage heeft gelegen, met de 

mogelijkheid een zienswijze in te dienen; 

tegen het ontwerpbestemmingsplan 13 zienswijzen zijn ingediend; 

de zienswijzen tegen het ontwerpbestemmingsplan zijn samengevat en van een 

gemeentelijke reactie zijn voorzien in de Nota van zienswijzen; 

dat deze zienswijzen tot gevolg hebben dat het bestemmingsplan aangepast moet 

warden; 

er sprake is van vier ambtshalve wijzigingen; 

deze wijzigingen verwoord zijn in de Nota van zienswijzen, waaraan de raad zich 

conformeert. 

besluit: 

i. De zienswijzen gedeeltelijk gegrond te verklaren en de nota van zienswijzen 

van het ontwerpbestemmingsplan "Buitengebied: fietspad Middenweg 

Andel-Veen" vast te stellen. 

2. Het bestemmingsplan "Buitengebied: fietspad Middenweg Andel-Veen" 

(NLIMR0.3.959.BuiBP121Midwegong-VGoi) gewijzigd vast te stellen. Het 

betreft de volgende wijzigingen: 

1. Vanwege de toepassing van een betonnen U-profiel in plaats van een 

houten dannwand wordt de verbeelding van het bestemmingsplan 

aangepast. Ter plaatse van het U-profiel zal de bestemming 'Water' 

worden versmald. Tevens worden het landschappelijk inpassingsplan (dat 

als bijlage bij de regels van het bestemmingsplan is opgenomen) en de 

toelichting van het bestemmingsplan aangepast vanwege het U-profiel.  

8/3.0 www.gemeenteAltena.n1 



Gemeente 
Altena 

2.  Op de inrichtingstekening wordt de duiker ter plaatse van de Middenweg 

16 eerder in de watergang geplaatst. 

3.  Aan de inrichtingstekening wordt ter plaatse van de lange duiker bij de 

kruising met de Duizendmorgen een inspectieput toegevoegd. 

4.  In de inrichtingstekening warden de schetsfouten bij het intekenen van de 

duikers verbeterd. 

5.  In het waterhuishoudkundige plan wordt in bijlage 4 de hoeveelheid water 

dat gedempt wordt inzichtelijk gennaakt. 

6.  Punt 5 wordt ook in paragraaf 5.4 van de toelichting van het 

bestemmingsplan verwerkt. 

7.  In de paragraaf ̀ Onderhoud' van het waterhuishoudkundige plan wordt 

opgenonnen dat de gemeente verantwoordelijk is voor het afsluiten van 

het fietspad als het waterschap onderhoud pleegt. Hierin wordt oak 

omschreven dat de qemeente voorziet in de kosten. 

8.  In het waterhuishoudkundige plan wordt de omschrijving van de 

watercompensatie ter plaatse van het Enexis verdeelstation toegevoegd. 

9.  Het aangepaste waterhuishoudkundige plan zal als bijlage bij de 

toelichting warden gevoegd ter vervanging van het waterhuishoudkundige 

plan dat bij het ontwerp bestemmingsplan was gevoegd. 

En de volgende ambtelijke wijzigingen: 

1.  De bestemmingsonnschrijving van artikel 7.1.1 bevat een foutieve 

verwijzing. In de tekst wordt 'Leiding — Riool' aangepast naar 'Leiding - 

Gas'. 

2.  De rapportage van het nader onderzoek naar de grate modderkruiper 

wordt toegevoegd als bijlage bij de toelichting van het bestemmingsplan. 

3.  De resultaten van het onderzoek naar de grate modderkruiper worden 

verwerkt in de toelichting van het bestemmingsplan. 

4.  De budgettering van het Fietspad is achterhaald en is derhalve bijgewerkt 

in de financiele paragraaf in de toelichting van het bestemmingsplan. 

3. De Gedeputeerde Staten van Provincie Noord-Brabant te verzoeken te 

verklaren geen bezwaar te hebben tegen het eerder bekend maken van de 

vaststelling van het bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.8 lid 4 Wro. 

9/10 www.gemeenteAltena.n1 



rs. E.B.en1 

4 Gemeente 
Altena 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Altena van 

29 oktober 2024. 

de voorzitter de raadsgriffier, 

drs. S.J. Peet 

10/1.0 www.gemeenteAltena.n1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

